



גיליון מס' 268



# יביע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת במדבר

מאמר השבוע  
חזק ראש המוסדות  
הרה"ג יגאל כהן שליט"א



### תוֹדָה, וְשׁוֹב תוֹדָה

#### הַכֶּרֶת הַטּוֹב

מתי קרה לנו, שְׁבָאֲמָצַע תִּפְלַת שְׁמוֹנָה עֶשְׂרֵה עֶצְרוֹנוּ, וּמִכָּל הַלֵּב אֲמַרְנוּ לְקַבֵּ"ה: "יִשְׁתַּבַּח שְׁמֶךָ, מְלַךְ חַי וְקַיִם! אֲנִי יוֹדֵעַ וּמֵבִין, שְׁכַל מַה שְּׁנִתְּתָ לִי מִיּוֹם שְׁנוֹלְדֹתִי עַד הַיּוֹם הַזֶּה, וְכָל מַה שְּׁאַתָּה נֹתֵן לִי כַּעַת וְתֵתֵן לִי הַלָּאָה, הַכֵּל - זֶה הַטּוֹב בְּיֹתֵר מִזֶּה כְּלוּם. אֲנִי רַק רוֹצֵה לֹמַר לְךָ מֶלֶךְ קַטְנָה מִתּוֹךְ הַלֵּב - 'תוֹדָה רַבָּה'...

תוֹדָה רַבָּה עַל שְׁזִפִּית אוֹתִי לְהִפְיֵר אוֹתְךָ, שְׁזִפִּית אוֹתִי לְהִיּוֹת יְהוּדִי, שְׁזִפִּית אוֹתִי לְעַבְדֵךְ אוֹתְךָ, לְשַׁמַּח אוֹתְךָ, לְקַנֵּם אֶת מִצְוֹתֶיךָ. תוֹדָה רַבָּה עַל זֶה שֶׁיֵּשׁ לִי שׁוֹנִים, וְיֵשׁ לִי עַיִנִּים וְאָזְנַיִם. תוֹדָה רַבָּה עַל זֶה שֶׁיֵּשׁ לִי בְּגָדִים, נְעִלִים וְכָל מַה אֲנִי צָרִיךְ. תוֹדָה עַל הַכֵּל.

#### מדוע זה לא קרה לנו?

בְּרוּחַנִּיּוֹת אֲדָם יְכוּל לְבַקֵּשׁ לְקַבֵּל מֵה' יִתְבַּרַךְ שְׁיִזְכֶּה לְהִיּוֹת יוֹתֵר צְדִיק, יוֹתֵר חַסֵּם, לְהִיּוֹת בְּעַל מִדּוֹת טוֹבוֹת יוֹתֵר. אִם זֶה לְשֵׁם שְׁמַיִם - זֶה מֵצִיָּן. אֲבָל מִדּוּעַ בְּדָבָרִים שֶׁל גִּשְׁמִיּוֹת, כְּמוֹ בַּיִת, כֶּסֶף, אִשָּׁה, יְלָדִים, בְּרִיאוֹת וְכָל שְׂאֵר הַדְּבָרִים שְׁמַסְבִּיב, כְּמַעֲט וְאִין אֶחָד מֵאַתְנָּו שֶׁלֹּא אוֹמֵר: "בוֹרָא עוֹלָם! תָּן לִי, תָּן לִי עוֹד קֶצֶת". וְלֹא עוֹד, בְּכָל שְׁלוֹשׁ תִּפְלוֹת בְּיּוֹם אֲנַחְנוּ דוֹאָגִים לְהִזְכִּיר לְקַבֵּ"ה מֵה חֶסֶר לָנוּ.

מִדּוּעַ לֹא קֵרָה לָנוּ פַּעַם אַחַת שְׁעֲצָרְנוּ לְרַגַע, וּבִמְקוֹם לְבַקֵּשׁ מִהֶקֶב"ה שְׁיִתֵּן לָנוּ עוֹד וְעוֹד, אֲמַרְנוּ לְקַבֵּ"ה מִכָּל הַלֵּב: "יִשְׁתַּבַּח שְׁמֶךָ, בּוֹרָא עוֹלָם! תוֹדָה רַבָּה עַל הַכֵּל". מִדּוּעַ???

אִם זְכִית וּרְכוּךְ ה' יֵשׁ לְךָ בַּיִת, יֵשׁ לְךָ גַם אִשָּׁה בְּבֵית וְאַתָּה גַם אוֹהֵב אוֹתָהּ, וְגַם הִיא אוֹהֵב טוֹבָה, וְעוֹד יֵשׁ לְךָ מִמְּנָה יְלָדִים וְזִסְטוּסִים וְחִמּוּדִים שְׁקוֹרְאִים לְךָ אָבִא, שְׁנוֹתֵנִים לְךָ נְשִׁיקַת לִיָּה טוֹב, בְּכָל אֶתָּה צָרִיךְ לְהִתְעַלֵּף מִשְׁמַחָה. תְּבִין - אֶתָּה מְלַךְ. אֲז מִדּוּעַ זֶה לֹא קֵרָה לָךְ?

זֶה לֹא קֵרָה - כִּי אֲנַחְנוּ עֲסוּקִים כָּל הַזְּמַן בְּמַה שְׁחֶסֶר לָנוּ, וְלֹא עוֹצְרִים לְהִתְבּוֹן בְּכָל הַטּוֹבוֹת שְׁנוֹתֵן לָנוּ ה' יִתְבַּרַךְ בְּכָל רַגַע בְּחַיִּים.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

#### מוֹדָה אֲנִי

אֲדָם קָם בְּבֹקֶר, פּוֹתֵחַ אֶת הָעַיִנִּים: "מוֹדָה אֲנִי לְפָנֶיךָ מְלַךְ חַי וְקַיִם, שֶׁהִחַזַּרְתָּ בִּי לְשִׁמְתִי בְּחַמְלָה, רַבָּה אֲמוּנָתְךָ" (סְדֵר הַיּוֹם דָּף ב ע"ג) כֵּן אוֹמֵר כָּל יְהוּדִי, מֵגִיל שְׁעִשׂוּעִים עַד גִּיל זְקֵנָה וְשִׁיבָה.

הַמִּשְׁמַעוֹת שֶׁל אֲמִירָה זו - שְׁיִדַע הָאֲדָם לְהַגִּיד תוֹדָה לְמְלַךְ חַי וְקַיִם, עַל הַחֶסֶד הַגָּדוֹל שְׁעָשָׂה עִמּוֹ, בְּלִיָּה הוּא אָמַר: "בְּיָדְךָ אֶפְקִיד רוּחִי" (תְּהִלִּים לֵא, ו) וּבְבֹקֶר בּוֹרָא עוֹלָם הַחַזִּיר לוֹ אֶת נִשְׁמָתוֹ, חָדָשׁ וְהַחֲלִיף לוֹ אֶת כַּחוֹ (כְּבִנו יוֹנָה בְּסִפֵּר הִיָּרָאָה עִמּוֹד קִסָּא).

וְכֵן אֲמִירוֹ בְּזֵהר הַקְּדוּשׁ (פְּרָשַׁת וְאֶתְחַנֵּן, דָּף רִסֵּט ע"א): "וּבִקְוֹמֶךָ (דְּכָרִים ו, ז) - לְתַת תְּשַׁבְּחוֹת לְאֲדוֹנֵנוּ שֶׁהִשִּׁיב לְשִׁמְתוֹ, שֶׁהָרִי כְּכַמָּה עֲנוֹת הוּא נִמְצָא לְפָנֵי אֲדוֹנוֹ, וְהַקְּדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא עָשָׂה עִמּוֹ חֶסֶד וְהִשִּׁיב לְשִׁמְתוֹ לְגוֹפוֹ".

אֲדָם שְׁמוֹדָה לְה' יִתְבַּרַךְ, מְלַבֵּד הָעֵרֶךְ שֶׁיֵּשׁ בְּזֶה שֶׁהוּא אוֹמֵר תוֹדָה עַל הַטּוֹב שְׁעָשָׂה עִמּוֹ ה' יִתְבַּרַךְ, יֵשׁ בּוֹ "הַכֶּרֶת הַטּוֹב" בּוֹרָא, שֶׁהוּא מְפִיר וּמַעֲרִיךְ אֶת הַטּוֹבָה עֲצָמָה שְׁעָשָׂה עִמּוֹ הַקֶּב"ה, שֶׁהוּא מְכִין שְׂאִין דְּבָר יוֹתֵר טוֹב בְּשִׁבִּילוֹ מְלַבֵּד הַטּוֹבָה שְׁעָשָׂה עִמּוֹ הַקֶּב"ה.

כְּשֶׁאֲדָם אוֹמֵר לְחֶבְרוֹ: "תוֹדָה רַבָּה עַל כּוֹס הַמַּיִם שְׁהִגִּשְׁתָּ לִּי", זֶה טוֹמֵן כְּחַבּוֹ מִשְׁהוֹ הַרְבֵּה יוֹתֵר עִמָּךְ מִסְתַּם אֲמִירָה, זֹאת אוֹמֵרֶת שֶׁהוּא גַם יוֹדֵעַ לְהַעֲרִיךְ אֶת כּוֹס הַמַּיִם שְׁנָתֵן לוֹ חֶבְרוֹ, וְאִינוּ מַעֲדִיף מִשְׁקָה אַחֵר עַל פְּנֵי הַמַּיִם שֶׁהִגִּישׁ לוֹ חֶבְרוֹ. אֲדָם שֶׁיֵּשׁ לוֹ אֶרְבָּעָה יְלָדִים, וְהוּא אוֹמֵר לְקַבֵּ"ה: "תוֹדָה רַבָּה עַל אֶרְבַּעַת הַיְלָדִים", מְלַבֵּד מַה שֶׁהוּא מוֹדָה לְבוֹרָא עוֹלָם עַל הַיְלָד הַרְאִשׁוֹן, וְגַם עַל הַשְּׁנַי, וְהַשְּׁלִישִׁי וְהָרְבִיעִי, הוּא גַם יוֹדֵעַ וּמֵבִין - שְׁאֶרְבָּעָה יְלָדִים זֶה הַמַּתְנָה הַמְצַיֵּנֶת בְּיֹתֵר בְּשִׁבִּילוֹ. כְּשֶׁאֲנַחְנוּ אוֹמְרִים לְזוֹלָתֵנוּ, וּבִמְיַחַד לְקַבֵּ"ה: "תוֹדָה רַבָּה", זֶה טוֹמֵן בְּחַבּוֹ דְּבָר עִמָּךְ יוֹתֵר, זֶה לֹא רַק שְׁאֲנַחְנוּ יוֹדְעִים לְהוֹדוֹת וְאִינוּ כְּפוּיֵי טוֹבָה, אֲלָא אֲנַחְנוּ גַם יוֹדְעִים לְהַעֲרִיךְ אֶת הַטּוֹבָה שְׁקִבְלָנוּ שֶׁהִיא הַטּוֹבָה בְּיֹתֵר בְּשִׁבִּילוֹנוּ.

אָבָל -

לְעֲצָרְנוּ הַרְבֵּ, פַּעְמִים אֲנַחְנוּ כְּפוּיֵי טוֹבָה, אִינוּ יוֹדְעִים לְהִפְיֵר וְלְהַעֲרִיךְ אֶת כָּל הַדְּבָרִים הַטּוֹבִים שֶׁיֵּשׁ לָנוּ בְּחַיִּים, אֶת כָּל הַטּוֹבוֹת וְהַחֲסִדִים שְׁעוֹשָׂה עִמָּנוּ הַקֶּב"ה בְּכָל רַגַע וְרַגַע. אִינוּ מְרַגְּשִׁים הַכֶּרֶת הַטּוֹב אֲמַתִּית כְּלַפֵּי הַקֶּב"ה וְזוֹלָתוֹ.

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה ורפואה להצלחה בטל: 03-8000770 פרט ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת החיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור

**עוזרים בבניית הבניין ושותפים בשותפים**  
בכל הזכויות שיהיו בו לנצח!

בנויה על ידי חברי 2000 ש"א לזמן 26 חודשים או מעט - 4000 לזמן 26 חודשים חקילה ונכח נסיבות חוזר תכנן נ"ר רב יגאל כהן שליט"א  
בגן כן קצת והקדישו את בואיך שישו את הודי רימור לנצחית או לעילוי נשמת

**בואו ותהיו שותפים**

03-8000-770

זמני כניסה ויציאת השבת  
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'ספה	ב"ש
כניסה:	19:11	19:14	19:11
יציאה:	20:03	20:06	20:03
ד"ת:	20:59	20:56	20:56

ירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:53





**הנהגות מרן**  
רבנו הרב עובדיה יוסף זאק"ל

## במיעוט שיחה

מדברי מו"ר מרן הראשון לציון שליט"א: על יש חידוש של התפארת ישראל (אבות ו, ה), על מה שאמרו שם שאחד מארבעים ושמונה קניינים של התורה הוא "מיעוט שיחה". פשט הדברים שלא יהיה בטלן, ויעביר את זמנו ב-נייעס. אבל התפארת ישראל מפרש על דרך החיובי, כלומר, אל תהיה "חניוק", אלא ידבר מעט מידי פעם. בספר בית אהרן וולקין יש לו הקדמה יפה שכדאי לקרוא, ושם הוא מביא פירוש זה בשם הגר"א. לא יפסיק כל חצי שעה לדבר, כי אז תורתו נעשית קרעים קרעים, מי שמברך "ברכת האילנות" באמצע הלימוד ואומר, מה נאה אילן זה, הרי זה מתחייב בנפשו. אלא לאחר כמה שעות יעשה הפסקה של כמה דקות יקח כוס מים, כוס תה, וידבר משהו. בספר ארחות יושר (עמ' יא) הביא בשם החזון איש, שאם מדבר עד עשר דקות זה בסדר, לא יותר. בספר ארחות יושר (עמ' י) הביא שהגר"א בכה בשעת פטירתו על כמה דקות שביטל מהתורה, ואומר שזו דרגה גבוהה, ואם כל אחד יעשה כך עלול לצאת מדעתו ח"ו, אלא כל כמה שעות יפסיק למספר דקות. (השיעור השבועי תשע"ח).



**שאלות ותשובות**  
מאת סורנו הר"ג יואל כהן שליט"א

**שאלה:** האם בליל שבועות אפשר להמשיך לאכול מהכיבוד לאחר עלות השחר עד שיתחילו תפילה?

**תשובה:** צריך להזהיר את הציבור שאין להמשיך לאכול אחר עלות השחר, כמש"כ מרן (בסי' פט סעי' ה בסתם שגם מי שהתחיל קודם עלות השחר צריך להפסיק) ורק לשתות תה או קפה מותר.

**שאלה:** מתי הזמן הנכון להתעטף בטלית בליל שבועות היות ואנחנו רואים כמה לוחות עם הפרש גדול בניהם?

**תשובה:** לפי מה שכתוב בגמ' הזמן הוא משיכיר את חברו בריחוק ד' אמות ונחלקו האחרון-נים כמה זמן זה לפני הנץ ויש בזה הרבה דעות והמנהג לברך שעה (זמנית) אחת קודם הנץ כמש"כ בהלכה ברורה (סי' יח אות ו) שזה מנהג הספרדים כמש"כ ג"כ בכה"ח והשנה זה בשעה 4:46.

**שאלה:** האם מותר לכבות את הגז ע"י שישים פינג'אן עם מים ומלח והמים יגלשו ויכבו את הגז?

**תשובה:** גרם כיבוי בגז מותר, אולם צריך שיהיה שימוש במאכל או במשקה ומים ומלח אין לזה שימוש ולכן ירתיע ביצים ויאכל אותם או ירתיע קפה וישתה אותו. חזו"ע יו"ט עמ' נח.

**שאלה:** מה הכי טוב ללמוד בליל שבועות?

**תשובה:** מנהג הספרדים ללמוד בליל זה את התיקון ועיקר התיקון זה התנ"ך ולכן גם מי שאינו מסוגל לקרוא את כל התיקון וחשקה נפשו ללמוד דברים אחרים יקרא את התנ"ך לפחות, ואח"כ ילמד שאר דברים. עיין כה"ח סי' תצד סק"ז.



**דוד המלך**  
מאת הרב אלהו עמר שליט"א

## המלך דוד מסרים נסתרים

בעלונים הקודמים הרחבנו על כל ששמואל הנביא חשש ללכת לבית לחם למשוח את דוד למלך על ישראל, כי בכך יפגע בכבודו של שאול, ואכן בורא עולם הסכים עמו וציווהו להסוות את מטרת בואו האמיתית על ידי לקיחת עגלת בקר עמו.

### עגלת הבקר

ויש להבין כיצד עגלת הבקר מסווה את מטרת ביקורו של שמואל הנביא בבית לחם? ומבאר הרלב"ג (שמואל א טז, ב), בשם אחד מבני דורו הנקרא רבי שלמיה הנשיא, ש'עגלת הבקר' מרמזת לקורבן 'עגלה ערופה' (דברים כא, ג) שהתורה ציוותה להביא כאשר נמצא חלל בשדה ולא נודע מי הכהו, מצווים זקני העיר לקחת עגלת בקר ולרדת עימה לשפת נחל איתן ולערוף אותה שם, במעמד זה מתפללים זקני העיר על עם ישראל שיתבטל מעליהם הקטרוג מן השמים על עוון הרציחה, וכאן רמז הקדוש ברוך הוא לשמואל הנביא לקחת עימו עגלת בקר, כדי שייסבור שאול המלך ששמואל הנביא נקרא יחד עם זקני העיר, לכפר על עוון מצאת חלל שלא נודע מי הכהו על ידי עגלה ערופה, ולכן לא תהיה הליכתו לבית לחם חשודה.

### הרמז המשולש

אך עדיין צריך לברר, מדוע ציווה ה' את שמואל הנביא לקחת עימו דווקא 'עגלת

ששאל המלך ידע שנבואה לרעה בורא עולם יכול לחזור בו אם שב החוטא בתשובה, ולכן היה סבור שאף שנגזרה עליו הגזרה שיאבד את מלכותו, יש בכוחו לבטלה על ידי תשובה, אך אומרת הגמרא (שבת נה ע"א) שכל זאת בתנאי שהנבואה יש בה רק צד לרעה, אך אם יש נבואה גם צד לטובה ואפילו עבור אדם אחר, אין יכולת ביד האדם לבטלה, משום שבורא עולם מעולם לא חזר בו נבואה טובה. ולכן סביר להניח ששאל ינסה לעצור את שמואל הנביא בכל מחיר, כי לאחר שימשח מלך חדש אי אפשר יהיה לבטל את הגזרה, גם בתשובה ומעשים טובים, משום שיש אחר שבטול הגזרה יהיה עבורו ביטול נבואה טובה, דבר שלא יכול להתבטל.



## בשורה משמחת

חדש! 'המלך דוד'

ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך.

להזמנות

055-67-25-138

בקר' המסמלת על 'עגלה ערופה', ולא מין קרבן אחר?

הביאור לכך הוא שב'עגלת הבקר' מסתתרים רמזים רבים שנרמזו לשמואל הנביא על ידי בורא עולם, כי דבר אלוקינו (ירמיהו כג, כט) "וְכַפְפֵּי־שָׁלֹשׁ יִפְצֹץ קֶלַע" המתחלק לניצוצות רבים, כך גם כאן ציווי ה' לקחת עגלת בקר היה רמז עבור שאול המלך לבל יהין לפגוע בשמואל הנביא.

ונבאר את הדברים, 'עגלת הבקר' שימשה כמסר עבור שאול המלך לבל יהין לשלוח שליח בסתר להרוג את שמואל הנביא בטרם יבצע את שליחותו, משום שעגלה ערופה היא כעין 'תעודת ביטוח' שעל ידה מתגלה מי הוא הרוצח, כפי שכותב התרגום 'יונתן בן עוזיאל' (דברים כא, ח), שלאחר עריפת העגלה ותפילת הזקנים היה יוצא נחיל תולעים מן העגלה הערופה עד למקומו של הרוצח, ולא היו עוזבים אותו עד שהיה נתפס על ידי בית הדין, ולכן ציווה ה' את שמואל הנביא לקחת עגלת בקר, כי כאשר ישמע שאול שיש עם שמואל הנביא 'עגלה ערופה', יחשוש לעשות פעולת בזק ולהרוג את שמואל בטרם ימשח את דוד למלך, מפני שהדבר עתיד להתגלות על ידי נס נחיל התולעים.

אך עדיין צריך להבין, היעלה על הדעת ששאל המלך יסבור שאפשר לבטל את דבר ה' על ידי הריגת הנביא, הרי גם אם יהרוג את שמואל ישלח ה' נביא אחר תחתיו, ומה הועיל שאול בהריגתו? ומבאר הרב מבריסק,



## פנינים מהפרשה

### התנאים לזכייה בתורה

וידבר ה' אל משה במדבר סיני וגו' (א. א.)  
 "מכאן שנו חכמים: בשלשה דברים ניתנה התורה - באש ובמים ובמדבר. באש מניין? וְהָרָא סִינִי עֵשֶׂן כְּלוּ מִפְּנֵי אֲשֶׁר יָרַד עָלָיו ה' בְּאֵשׁ" (שמות יט, יח). ובמים מניין? שנאמר "גַּם שְׁמַיִם נָטְפוּ גַם עֲבִיבִים נָטְפוּ מִיָּם. הָרִים נָזְלוּ מִפְּנֵי ה' זֶה סִינִי" (שופטים ה, ד). ובמדבר מניין? "וַיִּדְבֶּר ה' אֶל מֹשֶׁה בְּמִדְבָּר" (במדבר א, א). (מדרש רבה פרשה א' פסקה ז')

מבאר הגאון רבי יהודה צדקה זצ"ל בספרו "קול יהודה" כי שלושה דברים אלו באים ללמד שהרוצה להתעלות בלימוד התורה זקוק לשלשה תנאים: אש - לימוד בחשק בחום ובהתלהבות, מים - שיהיה עניו כמים שיורדים במדרון, ומדבר - שאין בו מותרות.

בלעדי קניינים אלו, לא ניתן לזכות לתורה. שכן אם ילמד מתוך עצלות וקרירות, ישקוט על שמריו ולא יתקדם. ואם ילמד מתוך גאווה, יתעקש על דעותיו ולא יקבל האמת ממיי שאמרה. ואם ילמד עם רצון למותרות, טרדות העולם הזה לא יניחוהו ללמוד עד שתהיה לו דירה יפה, רהיטים מיוחדים, רכב מפואר וכו'.

בנוגע לתנאי השלישי, המליץ מרן ראש הישיבה הגר"מ מאזוז שליט"א את מאמר חז"ל: "לא ניתנה תורה אלא לאוכלי המן" (מכילתא שמות טז, ג). במדבר קיבלו עם ישראל חינוך להתרחק מהמותרות בכך שבמשך ארבעים שנה האוכל שלהם הסתכם במן מן השמים. כל יום מן, ורק מן. בלתי אל המן עינם, וכך יכלו ללמוד תורה בשקט ובלי הפרעה.

ובזה הסביר הגאון רבי משה לוי זצ"ל (הו"ד בספר "בתורתך") את מאמר חז"ל "היזהרו בבני עניים שמהם תצא תורה" (נדרים פ"א ע"א), ומדוע? מה מיוחד בעניים? התשובה היא שהעניים מסתפקים במועט ואינם יודעים פינוק ומותרות, וכך זוכים לקנות את התורה. (אוצרותינו).



## לאשת החיל

### מנגינה יקרה

"אם אסק שמייים שם אתה ואציעה שאול הנך" (תהילים פרק קל"ט)  
 כל אחת באשר היא עוברת קשיים וניסיונות, כולם אומרים שירידה באה לשם עליה אך באותו רגע של קושי זה נראה סוף העולם. לא תמיד קל להתנחם בעובדה שעוד מעט תבוא העלייה, כי בשעת ניסיון תחושת הנפילה הינה כל כך ממשיית שנדמה שנשאר שם לנצח.

בין אם זה בהמתנה הלא פשוטה לילדים, בין אם זה בצפייה המתמשכת לחתן. בכלל בקושי בעבודת השם, בלימודים, בעבודה, בבית, בחינוך הילדים (גם שהם מבוגרים), בבריאות, בפרנסה ועוד לאורך כל החיים ישנו קושי לקום ולהתעודד בעת הנפילה.

המצב רוח פחות מרומם, החשק להתפלל, לברך ולדבר עם השם יורד... אפילו השמיים נראים קודרים יותר. מה יעודד אותנו? איך נשמור על השמחה והסיפוק? כיצד נתחזק דווקא ברגעים הקשים בחיים? "אם אסק שמייים" - כשאנחנו בשמיים, בעליה, ב"אורות", שהכול הולך והשמש מחייכת אלינו, כשקמנו בבוקר והכול מסתדר, מרגישים טוב, שמחים, מתפללים מתוך כוונה, מוצאים את הזיווג במהירות, אז "שם אתה" - הקב"ה שם איתנו, נמצא ושמה איתנו בשמחתנו.

"ואציעה שאול" - אך בשעה שנמצאים בשאול, בתחתית, בזמן שלא הולך כמו צציפינו, כשמרגישים חס ושלום לא טוב, כאשר לא נפקדים בילדים כל כך מהר, כשהפרנסה דחוקה והבעל מעצבן.... בדיוק אז ברגעים הקשים והלא פשוטים, כשבא לנו להיעלם ולצעוק "למה!?" בדיוק שם - "הנך" הקב"ה קרוב יותר, "הנך" מסמל לשון קרבה גדולה הרבה יותר מ"שם אתה".

הוא ממש צמוד ליהודי שקשה לו, רק תקראי והוא יענה. "עימו אנוכי בצרה" - בכל מקום שאנו חווים קושי, אבא שלנו... חווה את אותה תחושה בדיוק. הוא הראשון שרוצה שיהיה לנו הכי טוב ושנהיה שמחים, אך לעיתים הוא מביא עלינו קשיים בכדי שנתעורר ונקרא אלינו, בכדי שנתקרב ונאמין בו יותר.

בזמן ניסיון העצה היא להמשיך להחזיק באמונה תמימה, יצר הרע משדל אותך לעזוב לגמרי, להתייאש. כשישיג את מטרתו הניסיונות רק ילכו ויתגברו. ברגע הקושי כדאי לדבר עם השם בכוחות שלך, במילים שלך.

"אבא, קשה לי, אני לא רוצה לעזוב אותך", "אבא, אני יודעת שזה ניסיון, לא פשוט לי אבל תהיה איתי". להמשיך ולנגן את אותו משפט כל אחת כאוות ליבה לאביה שבשמיים וכך תיווצר מתוך הקושי מעין מנגינה יקרה שתשמח את מי שאמר והיה העולם.

כי דווקא בשעת ניסיון היצר הרע מחכה להראות לקב"ה איך היא מתייאשת, איך היא פורקת עול ולא מאמינה בכך שתוציא אותה מזה.

אך אנו נתחכם יותר ונוכיח לאבא שלנו שאנו איתו בכל מצב, נראה ליצר הרע שהניסיונות דווקא מחברים אותנו בעבודות של אהבה לבורא העולם.

כל אחת יכולה להיזכר בתקופות קשות שבהן התפללה בדמעות שליש לאבא שיעזור לה בצרה כלשהי - איזו מתיקות זו, איזו קרבה שלא ניתן לתאר במילים.

הנמדדות נכונה עם הקשיים מביאה לדביקות אמיתית ולחיזוק הידיעה שאין אחר שיוכל לעזור לי בלעדי בורא עולם.

ברגע הנפילה לא נשכח להחזיק באמונה שהקב"ה יכול להעלים את הקושי ברגע אחד!  
 "ישועת השם כהרף עין" באותה מהירות שהקושי מגיע הוא יכול להיעלם.

זה תלוי בנו עד כמה נתעודד ונשמור על אמונה חזקה ותמימה שמה שהשם עושה לטובה הוא הוא עושה, שנזכור כי דווקא בשעת משבר הוא קרוב אלינו עוד יותר וכל מילה שנאמר היא ענקית בעיניו יתברך. הוא יודע עד כמה קשה בזמן הניסיון ובכל זאת התגברת והרמת עיניים לבורא כל היקום שהי כל הפתרונות בידיים שלו. אין מילים לתאר את השמחה שמעשה זה עושה בשמיים.

שנזכה לשמח את השם מתוך בריאות איתנה, נחת ושלווה בהנהגה של חסד ורחמים גלויים.



## מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שליט"א

### הספריות שהצילו מנשואי תערכת-חלק א'

אנו נמצאים בעיצומם של שלושת ימי ההגבלה, ימים קדושים וטהורים המכינים אותנו לקראת יום הדין לרוחניות, ובד בבד אנו זוכים להתחיל חומש חדש חומש של ישועות של עוצמות בעזרת ה'.

הייתי רוצה לתפוס נקודה מבהילה בקבלת התורה, לימוד תורה מתוך תשובה, אומר הגאון הקדוש רבי יעקב אבוחצירא זיע"א שידוע שלימוד תורה שבא מתוך חוסר תשובה לאחר עבירות רח"ל כולו הולך לסטרא אחרא ה"י, לכן צריך לפני הלימוד לעשות תשובה, לומר: "חטאתי עויתי פשעתי אנא ה' סלח לי", וזוה הינך בעל תשובה, ואם ידועה לך עבירה מסויימת תפרטה, וכל הלימוד הולך לקדושה, ויתרה מזאת אתה מחזיר בשבי את שאר הלימוד.

ואם יבוא ויטען היצר הרע וכי זה מספיק, מה כבר בזה אני נהיה בעל תשובה, הבה וניווכח בסיפור הבא:

בחור תושב בני ברק של"ע ירד מדרך התורה, והלך להשתכן אצל בן דוד החילוני בתל אביב. הגיע למצב שכבר עמד להינשא לגויה ה"י.

פונה אליו הבן דוד החילוני ואומר לו הגזמת... את זה לא עושים, אתה נורמלי... אמר לו הבחור אני יעשה מה שבא לי, שמעת...  
 הבן דוד שידע במי מדובר, שינה את הסגנון ואמר, אתה גבר?... הבחור עונה: בוודאי.

אם כן הבה ונראה אם אתה מסוגל להודיע להורים שלך על הדרך שבחרת, ושהנך הולך להתחתן עם גויה...

הבחור קצת ניסה להתחמק, כבר שנתיים שלא יצר קשר, וגם הקשר שניסו דחה בשתי ידיים, לחץ עליו הבן דוד, ואז הוא אמר לו אתה יודע מה, כן אני אודיע להם, אבל אני אסע שבת, ואז במוצאי שבת אני יוריד את הפצצה וילך.

המשך בעמוד האחרון



## המשך מאמר "מוסר עם סיפור"

לא. שאל הרב: כמה זמן. ענה הבחור: שנתיים. שאל הרב: היה לך הרעיון תשובה. ענה הבחור: כן. שאלו הרב: כמה? ענה הבחור: ארבע. שאלו הרב וכמה זמן בכל פעם? ענה הבחור: כעשר דקות.

אמר לו מרן הרב שטיינמן זצ"ל: זאת אומרת שבשנתיים האחרונות במשך ארבעים דקות היית בגדר 'מקום שבעלי תשובה עומדים אין צדיקים גמורים יכולים לעמוד' אני מקנא בך.

אחי ורעי מרן הרב שטיינמן זצ"ל לא אמר וורטים בעלמא, הוא אמר דברי אמת, דע לך כשהנך מהרה בתשובה אתה בעל תשובה עם כל המשתמע, אף שאחר כך בר מינן, כיון שכעת אתה בעל תשובה זה כפשוטו, לכן בעומדנו לפני הלימוד נהרהר בתשובה ונזכר שהלימוד יביא אותנו לידי מעשה.

המשך הסיפור בשבוע הבא אי"ה מה אמר הבחור במוצאי שבת להוריו, ומדוע בכלל הסכים ללכת לשיעור של הרב שטיינמן, בחור שכל כך רחוק מתורה ומצוות האם מושך אותו שיעור גמרא של הרב שטיינמן?

הבחור מתקשר לאביו ואומר לו אבא: אני רוצה לבוא שבת, אמר לו האבא בשמחה גדולה לעונג הוא לנו, והבחור אומר לו אבל בתנאי שאתם לא אומרים לי מילה, ואני עושה מה שבא לי... אמר לו אביו: "בסדר גמור".

נסע לשבת, בר מינן איזה צער גרם, אכל שתה ישן והפריע על יד המכשיר שלו ועל ידי הסיגריות שעישן ה' יצילנו.

בצהרי שבת קודש הבחור ישב לו במרפסת משחק לו במכשיר הטמא, ומעשן סיגריה ה"י, נכנס האבא למרפסת ואומר לבחור אני הולך כעת לשיעור גמרא של מרן הרב שטיינמן אם תרצה לבוא אתה מוזמן, הבחור מהרהר רגע שתיים ואומר לאביו אני בא איתך. הביאו לו כיפה והצטרף הבחור לשיעור גמרא אצל מרן הרב שטיינמן זצ"ל, אחרי השיעור פונה האבא עם הבחור לומר שבת שלום להרב שטיינמן, האבא ואמר למרן הרב שטיינמן זצ"ל זה הבן...

מרן הרב שטיינמן פנה אל הבחור ושאלו 'שומר שבת'...? הבחור ענה:



**צדקה ואומר**

מידי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות סוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, ממתקים לילדים, מידי פעם גם עופות ודגים ועוד...  
לכ- 700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע,

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

## רוצה להיות שותף באחזקת תורה של 100 אברכים?

בית המדרש "יביע אומר" בבני-ברק מציע לכם שותפות גם באחזקת תורה וגם בעזרה למשפחות נזקקות.

**בתרומה חודשית לבית המדרש אתה יכול!**

לפרטים חייגו: **03-8000770**



**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

**נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה**  
**בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים**